INDICAÇÃO No 195/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de pintura nas lombadas existentes nas ruas Fernandes Cardoso, Profa Ana
Moutinho Gonçalves e Maestro Avelino Alvim Pinto, no  Bairro Treze de Maio.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de pintura nas lombadas existentes nas ruas Fernandes Cardoso, Profa Ana
Moutinho Gonçalves e Maestro Avelino Alvim Pinto, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

As lombadas existentes nas citadas vias estão com a pintura completamente apagada,
podendo causar acidentes, vez que muitos motoristas acabam não percebendo a sua
existência, principalmente no período noturno.

Assim, solicito a realização dos serviços de pintura nas referidas lombadas, no mais breve
tempo possível.

Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 2 de abril de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador